2021-2022学年秋季学期本科生开课提示
全体本科生注意：

关于新学期选、退课，上课安排等做如下通知：
一、选课、退课
1、2021级新生

9月2日14:00-9月4日16:00为预选阶段，不限容量，抽签决定选中与否；9月6日10:00-9月17日16:00为正选阶段，先到先得，实时选中。2021级新生无补退选。

2、2021级第二学士学位学生

按照原定选课安排的第三和第四阶段选课——2021年9月7日周二14：00-9月10日周五16：00，可选可退。2021年9月13日周一14：00-9月17日周五16：00，可选不可退。

3、其他年级学生

选课第三、第四阶段安排调整为：
	选课阶段
	选课时间
	选课内容
	选课说明

	起始时间
	结束时间

	第三阶段
	补退选
阶段
	2021年9月7日周二14：00
	9月10日周五16：00
	主修
辅修
重修
	选课限制容量，先到先得；可选可退。

	第四阶段
	补选
阶段
	2021年9月13日周一14：00
	9月17日周五16：00
	主修
重修
	选课限制容量，先到先得；可选不退。

进入第四阶段后，只选不退。在此，特别提醒各位同学，请认真慎重的选课，因各种原因不能上的课务必及时退选，否则会对本人不利。退课的截止时间为：9月10日周五16：00。
　　退课、选课结束后，按学校规定不能违规随意删减或添加选课数据，届时学院及教务处概不接受违规的无理要求，请见谅！
另外，特别注意以下几点：
　 1.所有课程的选课只能由学生本人上网操作；学校不允许任何人随意添加或删减选课数据。也不允许各教学单位及任课教师擅自接收未选课的学生上课和考试。
  2.根据教育部最新颁布的高校学生管理规定，学生在校期间所选课程的完整情况均需在成绩单中全部体现，因此每位同学选过的课程无论成绩如何，都会出现在最终成绩单中。

　3.特别告知：在咨询学院相关老师选课问题时，不允许老师给出具体的选课建议，但应告知学生这类问题的相关规定及应从何处查询。每位学生选什么课应由本人自已选择，选课前应先查询本人信息门户中相应的培养方案，并参考学院发布的本学期开设课程统计表。
　  4．每个人的培养方案完成情况，以本人的信息门户中“培养方案完成情况统计”为准，其他人没有告知义务。大学生做为成年人，应为自己每一次的选课结果，培养方案的完成与否以及最终能否正常毕业负责。
   5、选课过程中若出现问题可联系学院教学办公室，电话：68902354；系统操作问题咨询教务处教学运行科，电话：68902417；选课期间遇网络故障，咨询数学校园，电话：68903051。
二、教学活动安排
全体本科生将于开学第一周周一（9月6日）起开始上课，请同学们认真查看本人课表，按照课表所排时间和地点上课。
三、根据校历，2019级本科生军训安排在9月16日-29日。涉及课程有：（1）实变函数；（2）数理统计；（3）偏微分方程；（4）随机过程；（5）计算机2（数据结构与算法）；（6）计算机应用软件（Matlab/几何画板）；（7）数学实验与建模；（8）中学数学解题研究；（9）师范专业技能训练；（10）拓扑学1；（11）竞赛数学；（12）基础物理 2；（13）统计案例分析；（14）运筹学基础。
军训期间以上课程停开（所有选课学生均无需上课）。
四、课程成绩和学分认定

按照《本科生课程成绩和学分认定管理办法（试行）》（教发[2019]16号）规定，学期初前两周集中处理学生学分认定申请。有需的同学应尽早在教务系统线上提交课程成绩认定和学分认定申请。
请各位同学按照《操作手册》（附件）提示，在教务系统进行线上申请。

如有操作问题，请及时联系学院教学办公室（电话：68902354）。

附件：1.首师大师星学堂学生使用手册（电脑端+移动端）
      2.登陆师星学堂看不到课程解决办法
3. 2021—2022 学年秋季学期及寒假校历
4. 关于2019级师范专业选课的补充说明
5. 2021-2022秋学期部分课程停开通知
6.本科生课程成绩和学分认定管理办法（试行）教发[2019]16号 (1)
7. 学生端-学分认定
学院教学办公室
 2021年9月2日